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عاصم منیر در تهران؛ 
آیا پاکستان معمار پایان جنگ ایران و آمریکا می‌شود؟

یک هفته فرصت؛ 
و چند پایتخت یک میز 

در میانه آتش‌بسی که هنوز بوی باروت از آن پاک 
نشده، حالا یک هواپیما از اسلام‌آباد در تهران به زمین 
می‌نشیند؛ حامل پیامی که نه فقط از واشنگتن، بلکه از 
آینده‌ای نامطمئن در منطقه خبر می‌دهد.  عاصم منیر، 
فرمانده ارتش پاکســتان، در رأس هیأتی عالی‌رتبه 
وارد تهران شده تا هم پیام آمریکا را منتقل کند و هم 
درباره دور دوم مذاکراتی رایزنی کند که ممکن است 
سرنوشت جنگی چهل‌روزه را تعیین کند و حالا، بیش 
از هر زمان دیگری، پاکستان نه یک میانجی حاشیه‌ای، 
بلکه به بازیگر مرکزی این معادله تبدیل شــده است. 
آتش‌بس دو هفته‌ای میان ایران و ایالات متحده، که 
از بامداد ۱۹ فروردین آغاز شــد، اکنون به نیمه خود 
رسیده؛ آتش‌بسی که بیشتر به »وقفه‌ای اضطراری« 
شباهت دارد تا یک توافق پایدار و در این فاصله، نه تنها 
صدای دیپلماسی بلندتر شده، بلکه نشانه‌های بازگشت 
به تنش نیــز از میان نرفته اســت. در چنین فضایی، 
مذاکرات اسلام‌آباد به‌عنوان تنها کانال فعال میان تهران 
و واشنگتن، اهمیتی دوچندان پیدا کرده است.  دور اول 
این مذاکرات که به‌گفته منابع دیپلماتیک بیش از ۲۰ 
ساعت به طول انجامید، بدون توافق نهایی پایان یافت، 
اما برخلاف ظاهر، نه یک شکست، بلکه آغاز یک روند 

تلقی شد. حضور عاصم منیر در تهران، صرفاً یک سفر 
دیپلماتیک معمولی نیست. او نه وزیر خارجه است و نه 
یک مقام سیاسی کلاسیک؛ بلکه فرمانده ارتشی است 
که در پاکستان، خود یکی از ستون‌های اصلی قدرت 
محسوب می‌شــود. این‌که انتقال پیام واشنگتن به 
تهران از مسیر یک ژنرال انجام می‌شود، خود نشانه‌ای از 
ماهیت این مذاکرات است که دیپلماسی‌ اکنون بیش 
از آن‌که رسمی و علنی باشد، امنیتی و پشت‌پرده است. 
منیر، با سابقه ریاست بر نهادهای اطلاعاتی پاکستان از 
جمله ISI، اکنون در موقعیتی قرار گرفته که می‌تواند 
همزمان حامل پیام آمریکا باشد، اعتماد نسبی ایران را 
جلب کند و مسیر مذاکرات را مدیریت کند؛و این همان 
نقطه‌ای است که پاکســتان را از یک میانجی ساده به 
»مدیر صحنه« تبدیل می‌کند. تا همین چند ماه پیش، 
نام‌هایی مانند ژنو، مســقط یا دوحه به‌عنوان میزبان 
مذاکرات ایران و آمریکا مطرح بود. اما اکنون اسلام‌آباد 
به‌عنوان گزینه اصلی مطرح شده و این تغییر تصادفی 
نیست. پاکســتان در ماه‌های اخیر با یک استراتژی 
چندلایه وارد میدان شده و نخست، استفاده از روابط 
تاریخی با آمریکا بــود و در لایه دوم، حفظ کانال‌های 

ارتباطی با ایران در دستور قرار گرفت...

چرتکه 3

روایت یک هفته پرماجرا در فوتبال ایران؛ 
آیا لیگ به پایان می‌رسد؟ 
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در قاره سبز علیه یکجانبه‌گرایی ترامپ، 
قوای مستقل دفاعی در حال شکل‌گیری است    

جنگ ایران؛ پیشران نامنتظر 
ناتوی اروپایی 

60 هواپیمای مسافربری از چرخه عملیاتی خارج شدند: 

ضربه 30 همتی جنگ به ایرلاین‌ها 

رئیس آژانس انرژی اتمی:  

هر توافقی با ایران باید شامل 
بازرسی‌های دقیق باشد

استارمر:   

تسلیم فشار ترامپ برای ورود 
به جنگ علیه ایران نمی‌شوم

استیضاح وزیر جنگ آمریکا
 با پنج اتهام کلید خورد

»وام« خبر داد؛    

گفت‌و‌گوی تلفنی قالیباف 
با معاون رئیس امارات 

آمار بالای بیکاری کارگران در اثر جنگ 

 صد هزار کارگر فقط در خوزستان 
بیکار شدند 

رئیس‌جمهور با انتقاد از رفتارهای دوگانه در نظام بین‌الملل، هرگونه اقدام 
نظامی علیه دیگر کشورها را برخلاف اصول پذیرفته‌شده جهانی عنوان کرد و 

گفت: حمله به کشور ما به چه جرمی صورت گرفت؟
مسعود پزشکیان در ادامه بازدیدهای ستادی و نظارتی با حضور سرزده در 
بخش‌های مختلف سازمان اورژانس استان تهران، از نزدیک در جریان روند 
خدمت‌رسانی، سطح آمادگی عملیاتی و ظرفیت‌های تخصصی این مجموعه 

قرار گرفت.
وی در این بازدید، ضمن دریافت گزارش‌های تخصصی از رئیس اورژانس 
اســتان تهران و فرماندهان عملیاتی، به بررســی عملکرد این مجموعه در 
امدادرسانی به آســیب‌دیدگان در شــرایط جنگی پرداخت و از تلاش‌های 

شبانه‌روزی نیروهای امدادی تقدیر کرد.
رئیس‌جمهور با اشاره به کارنامه درخشان اورژانس در حوزه امداد و نجات 

بویژه در جریان جنــگ ۴۰ روزه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 
کشــورمان، این نهــاد را از ارکان 
کلیــدی مدیریت بحــران ملی و 
تضمین‌کننده اســتمرار خدمات 
حیاتی در شرایط دشوار توصیف 

کرد.
در ادامــه این بازدیــد، رئیس 
جمهور با حضور در جمع کارکنان 
اورژانــس و گفت‌وگو بــا آنان، از 
نزدیک در جریان مسائل، چالش‌ها 
و نیازهای این حوزه قرار گرفت و با 
قدردانی از تعهد و حضور میدانی 
نیروها اظهار کرد: بررســی‌های 

میدانی نشان می‌دهد که در روند خدمت‌رسانی اورژانس در جنگ هیچ خلأ 
احساس نشده و مردم در دریافت خدمات فوریت‌های پزشکی دچار کمبود 
نشدند. تحقق چنین سطحی از خدمت‌رسانی، در عمل دستاوردی بزرگ و 

قابل توجه است.
پزشــکیان با تأکید بر ارزشمندی حضور مســتمر نیروهای اورژانس در 
صحنه‌های عملیاتی، افزود: این میزان از آمادگی، ایثار و حضور مؤثر، سرمایه‌ای 

ارزشمند برای کشور است که اهمیت آن فراتر از توصیف‌های لفظی است.
وی تصریح کرد: تداوم این روحیه در میان مردم، مدیران و خدمتگزاران، 
موجب تقویت اقتدار ملی خواهد شد و در چنین شرایطی، هیچ قدرتی قادر 

نخواهد بود این ملت را به زانو درآورد.
رئیس‌جمهور با اشــاره به مواضع اصولی جمهوری اســامی ایران برغم 
تجاوزگری آمریکا و رژیم صهیونیستی خاطرنشان کرد: ایران به‌دنبال جنگ 
و بی‌ثباتی نیست و همواره بر گفت‌وگو و تعامل سازنده با کشورهای مختلف 
تأکید دارد. با این حال، هرگونه تلاش برای تحمیل اراده یا وادارسازی کشور 
به تســلیم، محکوم به شکست اســت و ملت ایران هرگز چنین رویکردی را 

نخواهد پذیرفت.
پزشکیان در ادامه با انتقاد از رفتارهای دوگانه در نظام بین‌الملل، هرگونه 
اقدام نظامی علیه دیگر کشورها را برخلاف اصول پذیرفته‌شده جهانی عنوان 
کرد و گفت: حمله به کشــور ما به چه جرمی صورت گرفته است؟ هدف قرار 
دادن غیرنظامیان، نخبگان، کودکان و تخریب مراکز حیاتی از جمله مدارس و 
بیمارستان‌ها، چه توجیهی در چارچوب حقوق بین‌الملل و اصول انسانی دارد؟

وی با تأکید بر ضرورت انســجام ملــی تصریح کرد: بحمــدالله وحدت 
و انســجام بی نظیر و مثال زدنی مــردم در مقاومت ۴۰ روزه دشــمنان را از 
اهداف شومشــان مایوس کرد و انتظار می‌رود همه دلسوزان کشور با درک 
 مســئولیت تاریخی خود، در مســیر تقویت وحدت و حمایت از منافع ملی 

حرکت کنند.

آمادگی کامل برای پشتیبانی از فعالیت‌های 
هلال احمر را داریم

رئیس جمهورهمچنبن با تأکید بر آمادگی کامل دولت برای پشتیبانی از 
فعالیت‌های هلال‌احمر، گفت: ما خود را در کنار شما می‌دانیم و از هیچ تلاشی 

برای تقویت این مجموعه دریغ نخواهیم کرد.
پزشکیان در ادامه بازدیدها و نظارت‌های ستادی از دستگاه‌های اجرایی، 
با حضور در جمعیت هلال احمر و در جمع مدیــران، معاونان و امدادگران، 
ضمن قدردانی از تلاش‌های گســترده این مجموعــه، نقش‌آفرینی آنان در 
خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان، به‌ویژه در شرایط بحرانی و جنگی را برجسته 

و کم‌نظیر توصیف کرد.
وی با ابراز قدردانی صمیمانه از نیروهای امدادی و داوطلبان هلال‌احمر، 
عملکــرد این مجموعــه جنگ ۴۰ روزه را در ســطح کشــور اســتثنایی 
خواند و تأکید کــرد: تلاش‌های 
شــبانه‌روزی و ایثارگرانه شــما، 
جلوه‌ای روشن از روح بلند انسانی 
و مســئولیت‌پذیری اجتماعــی 
است که توانســته در بزنگاه‌های 
حساس، امید و آرامش را به جامعه 

بازگرداند.
رئیس‌جمهــور بــا اشــاره به 
همبســتگی ملــی در مواجهه با 
بحران‌ها، افزود: آنچه در این مقطع 
شکل گرفت، نمادی از اتحاد مردم، 
رزمنــدگان و نیروهای مســلح، 
مجموعه دولــت و حتی همراهی 
کشورهای دوست منطقه بود که در 
کنار یکدیگر، تصویری مقتدر از ایران به نمایش گذاشت. این همدلی و انسجام، 

بسیاری از تحلیل‌ها و پیش‌بینی‌های بدخواهان را با شکست مواجه کرد.
پزشــکیان همچنین با انتقاد از اقدامــات مغایر با قوانیــن بین‌المللی 
متجاوزان در هدف قرار دادن زیرســاخت‌های غیرنظامــی، از جمله مراکز 
درمانی، آموزشــی و امدادی، تصریح کرد: حمله به بیمارستان‌ها، مدارس، 
آمبولانس‌ها و نیروهای امدادی نه‌تنها با هیچ‌یک از اصول انســانی و حقوق 
 بین‌الملل سازگار نیست، بلکه نشانه‌ای از ناتوانی و اســتیصال در برابر اراده 

ملت‌هاست.
وی با تأکید بر جایگاه والای انسان‌دوستی در فعالیت‌های هلال‌احمر، به 
مضمون شعر سعدی -بنی‌آدم اعضای یکدیگرند- اشاره کرد و گفت: در چنین 
صحنه‌هایی، تفاوت‌هــای قومی، زبانی و مذهبی رنگ می‌بــازد و آنچه باقی 
می‌ماند، جوهره انسانیت است. هر انسانی که رنج دیگری را می‌بیند، خود را 
موظف به یاری می‌داند و این همان روحی است که در میان شما امدادگران 

به‌خوبی متجلی است.
رئیس‌جمهور ضمن تقدیر ویژه از حضور داوطلبانه و عاشقانه نیروهای امداد 
و نجات، اظهار کرد: خدمات شما در رسیدگی به آسیب‌دیدگان جنگ، جلوه‌ای 
از فداکاری و گذشت است که با هیچ زبانی قابل توصیف نیست. این ایثارگری‌ها 

سرمایه‌ای اجتماعی و معنوی برای کشور محسوب می‌شود.
پزشکیان از همراهی و حمایت کشورهای دوست از جمله چین، روسیه، 
ترکیه، آذربایجان، عراق و سایر کشــورها قدردانی کرد و این همکاری‌ها را 

نشانه‌ای از همبستگی انسانی در برابر بحران‌ها دانست.
وی همچنین با تأکید بر آمادگی کامل دولت برای پشتیبانی از فعالیت‌های 
هلال‌احمر، یادآور شد: ما خود را در کنار شما می‌دانیم و از هیچ تلاشی برای 
تقویت این مجموعه دریغ نخواهیم کرد. آنچه شما انجام می‌دهید، خدمت به 
انسانیت است و بی‌تردید نزد خداوند و وجدان‌های بیدار جهانی ارزشمند و 

ماندگار خواهد بود.

علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور در یادداشتی نوشت:
در دوره مدیریــت کشــور و جنگ تحمیلی، می‌تــوان بی‌تردید از ســه ویژگی 
منحصربه‌فرد نام برد: وجود وحدت و انسجام حداکثری در بالاترین لایه‌های مدیریتی 
و مردمی، و نیز توان تشخیص و تدبیر برای پایان دادن به جنگ. هنر سیاستمداران، 
نه فقط در جنگ، بلکه در تبدیل دستاوردهای آن به مزیت‌های اقتصادی، سیاسی و 

اجتماعی برای مردم است.
وضعیــت کنونی و ضــرورت رویکرد 
جدید: در شــرایط پیچیــده و چندلایه نظام 
بین‌المللی امروز که بــا بازتعریف موازنه قدرت، 
تغییر الگوهای تعامــل دولت‌ها و افزایش نقش 
متغیرهای غیرســنتی در سیاســت خارجی 
همراه است، اتخاذ رویکردی هوشمندانه، پویا و 
مبتنی بر اصول ضرورتی انکارناپذیر دارد. در این 
بستر، »دیپلماســی هم‌افزای اقتدار« که میان 
قدرت ملی، مشروعیت داخلی و تعامل سازنده 
بین‌المللی هم‌راستایی ایجاد می‌کند، از اهمیتی 

ویژه برخوردار می‌شود.
تعریف چارچوب دیپلماسی هم‌افزای اقتدار: در این چارچوب، اقتدار ملی 
تنها محصول ابزارهای سخت نیســت، بلکه برآیند هم‌زمان ظرفیت‌های اقتصادی، 
انسجام اجتماعی، مشروعیت سیاسی و توان تعامل هوشمندانه با محیط بین‌المللی 
اســت. مذاکره در این نگاه، نه ابزاری تاکتیکی و مقطعی، بلکه بخشــی از فرآیندی 
راهبردی برای افزایش قدرت ملی و خلق فرصت‌های جدید تعریف می‌شود. بنابراین، 
پشتیبانی از تیم مذاکره، یک انتخاب سلیقه‌ای نیست؛ بلکه مسئولیتی در دفاع از منافع 
ملی، کیان ایران و اقتدار نظام، و در تداوم دفاع میهنی از ایران عزیز است. امید می‌رود 

دستاوردهای بزرگ ایران در عرصه نظامی، به یک برد سیاسی نیز تبدیل شود.
نقش قالیباف و اجماع ملی پشت او: ایفای نقش نمایندگی کشور در مذاکرات، 
آن هم در شرایطی که محیط بین‌المللی و تصمیمات دشمن با عدم‌قطعیت گسترده 
همراه است، نیازمند درک عمیق از سازوکارهای قدرت، توانایی مدیریت پیچیدگی‌ها 
و شجاعت تصمیم‌گیری در بزنگاه‌هاســت. این مسئولیت اکنون به‌درستی بر دوش 
»محمدباقر قالیباف« نهاده شده است؛ کسی که دارای مزیت‌هایی چون دانش و تجربه 
در حوزه ژئوپلیتیک، فرماندهی در جنگ، و تجارب اجرایی و تقنینی است. قالیباف 
امروز تنها یک نماینده در مذاکرات نیست؛ او نماینده کشــور و نظام است. از این رو، 
حمایت از او و تیم مذاکره‌کننده، حمایت از یک فرد نیســت؛ بلکه حمایت از انسجام 

تصمیم ملی برای دفاع از ایران از طریق »دیپلماسی هم‌افزای اقتدار« است.
سخنی با قالیباف: من البته به همان میزان که قاطعانه از »محمدباقر قالیباف« 
برای ایفای نقش مذاکره‌کننده ارشد ایران دفاع می‌کنم و ایشان را مناسب این نقش 
می‌دانم، به همان اندازه نیز امیدوارم که ایشان برترین مشاوران، مذاکره‌کنندگان کاربلد 
و دارای انگیزه‌های صرفاً ملی از همه مشــرب‌ها و بدون هیچ تعلقات دیگری را به کار 
گیرد. امیدوارم خلاقیت و میهن‌دوستی مذاکره‌کنندگان، محتواهای نو و متناسب با 
واقعیات امروز جهان، و فراتر از برخی تنگ‌اندیشی‌های گذشته را به دستور کار مذاکرات 

بدل سازد. امیدوارم مدیریت دیپلماتیک آقای محمدباقر قالیباف، زمین بازی‌های 
جدیدی تعریف و بن‌بست‌شکنی کند.

می‌گویند زمانی که »چرچیل« در سالخوردگی به نخست‌وزیری انگلستان انتخاب شد 
تا این کشور را در جنگ جهانی دوم هدایت کند، گفته بود گویی همه تجربیات و زندگی 
من تاکنون فقط آمادگی برای ایفای نقش برای کشورم در این لحظه بوده است.  محمدباقر 
قالیباف هم درست در چنین وضعیتی قرار دارد. 
گویی همه نقش‌هایش در سال‌های دفاع، مدیریت 
نیروی انتظامی، شهرداری تهران و ریاست مجلس 
شورای اســامی، همه تمرین و کسب آمادگی و 

اندوختن سرمایه‌هایی برای این لحظه بوده‌اند.
من مایلم به عنوان یک دوست و حتی رقیب 
سیاسی او در لحظاتی از زندگی، به او یادآوری کنم 
که او از مزیت بزرگی برخوردار است. او خلبانی 
است که صدها بار از زمین فاصله گرفته و جهان را 
از بالا دیده است. او افق‌های دور جغرافیایی را دیده 
است و جزئیات زمینی به نظرش کوچک آمده‌اند. 
او دوباره هواپیما را به زمین نشانده و جزئیات را دیده است. این لحظه‌ای در تاریخ ایران 
و در زندگی »محمدباقر قالیباف« اســت که باید از جزئیــات فاصله بگیرد، افق‌های 
دوردست ایران را از آسمان بلندبالای سیاســت ملی ببیند؛ به زمین واقعیات ایران و 
جهان امروز برگردد، جزئیات را ببیند؛ همه افق‌های کلان و جزئیات زمین سیاست را 
ترکیب کند؛ دوباره اوج بگیرد؛ و در رفت و برگشتی دائم بین امروز و آینده، بین جزئیات 
و واقعیات کلان جهان، بین جنگ و صلح، بین بقا و امید به توســعه؛ دستورکارهای 
ایران‌ساز بسازد و وضعیتی خلق کند که سازنده صلح، امنیت، معیشت، توسعه و خیر 
جمعی باشد. دیپلماسی هم‌افزای اقتدار، از دل این رفت و برگشت‌ها ساخته می‌شود.

صادقانه امیدوارم در ایفای این نقش، موفق باشد.
هشدار نسبت به تکرار تجربه‌های گذشته: در تاریخ معاصر ایران، کم نبوده‌اند 
مواردی که دست برتر نظامی به برتری پایدار استراتژیک و ژئوپلیتیک تبدیل نشد. این 
بار نباید در همان دام افتاد. همان‌گونه که در روزهای جنگ، اعتماد به فرماندهی نظامی 
شــرط کارآمدی میدان بود، در عرصه مذاکره نیز اعتماد به تیم مذاکره‌کننده شرط 
اثرگذاری دیپلماسی است. مذاکره، ادامه دفاع از ایران با ابزارهای سیاسی است. خط 
و نشان کشیدن برای تیم مذاکره، مرزسازی‌های خودخواسته و تحمیل قرائت‌های 

محدودکننده، به جای کمک به منافع ملی، موضع ایران را تضعیف می‌کند.
جمع‌بندی و ضرورت حمایت ملی: امروز کشور بیش از هر زمان به بلوغ سیاسی، 
همدلی ملی و پشتیبانی مسئولانه از نمایندگان رسمی خود نیاز دارد. بی‌تردید، نقد 
سازنده و ارزیابی مستمر عملکردها لازمه پویایی نظام سیاسی است؛ اما در عین حال، 
تقویت سرمایه اجتماعی و حمایت از رویکردهایی که در پی ارتقای جایگاه کشور در 
عرصه بین‌المللی هستند، ضرورتی راهبردی محسوب می‌شود. با تأکید بر اهمیت 
چنین رویکردی، از تلاش‌های صورت‌گرفته تقدیر نموده و امید می‌رود با تداوم این نگاه 
راهبردی، زمینه تحقق منافع و مصالح ملی و ارتقای جایگاه ایران در نظام بین‌الملل 

بیش از پیش فراهم گردد.

بر اساس اعلام مدیر توســعه صنایع پایین دستی 
پتروشیمی صادرات تمام محصولات پتروشیمی ایران 

تا اطلاع ثانوی ممنوع و متوقف شد.
به گزارش ایســنا، صــادرات تمــام محصولات 
پتروشیمی ایران تا اطلاع ثانوی ممنوع و متوقف شد که 
هدف از این تصمیم، تامین نیاز داخلی اعلام شده است. 
در متن نامــه مربوطه آمده اســت: همان‌گونه که 
مستحضرید نظر به اینکه در شرایط فعلی و آسیب‌های 

ناشی از جنگ و حملات دشمن آمریکایی-صهیونی 
علیه کشور، حمایت از صنایع و مصرف‌کنندگان داخلی، 
اهمیت و حساسیت بسیار زیادی دارد، بر اساس مصوبه 
اخیر شرایط اضطراری شعام، با وجود افزایش قابل توجه 
قیمت‌های جهانی تا کنون، قیمت‌های فروش داخلی 
فرآورده‌های نفتی، پالایشــی و پتروشــیمی معادل 
قیمت‌های بین‌المللی قبــل از تاریخ 1404/۱۲/09 

تثبیت شده است.

یادداشتگزارش

خبر

پزشکیان:

هیچ قدرتی قادر به تسلیم ملت ایران نیست
ربیعی در یادداشتی مطرح کرد:

حمایت ملی از قالیباف در مسیر اجرای یک نقش تاریخی

صادرات تمام محصولات پتروشیمی ایران متوقف شد

عضو اتاق بازرگانی با تأکید بر اینکه نظم تجاری کشور عملا از دست رفته است:

با دیپلماسی و حصو ل  تو افق، 
مسیر های  تجا رت گشو ده  شو د


